26.08.2022 г.

278-п
О внесении изменений в постановление

администрации Балашовского муниципального

района № 354-п от 06.12.2021 г.

«Об утверждении Положения об оплате труда

работников муниципальных бюджетных и

казенных учреждений образования

Балашовского муниципального района»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ (с изменениями и дополнениями), Законом Саратовской области «Об оплате труда работников государственных учреждений Саратовской области» (с изменениями и дополнениями), постановлением Правительства Саратовской области от 17 августа 2012 г. № 494-П «Об оплате труда работников государственных бюджетных и казенных учреждений образования Саратовской области» (с изменениями и дополнениями), Уставом Балашовского муниципального района, администрация Балашовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление администрации Балашовского муниципального района от 06.12.2021 г. № 354-П «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений образования Балашовского муниципального района», изложив таблицу 2.2. в новой редакции согласно Приложению.

2. Отделу информации и общественных отношений администрации Балашовского муниципального района (Александрова Е.В.) направить на опубликование настоящее постановление в газету «Балашовская правда», разместить на официальном сайте МАУ «Информационное агентство «Балашов» www.balashov-tv.ru, разместить на официальном сайте администрации Балашовского муниципального района www.baladmin.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 24 августа 2022 года.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Балашовского муниципального района по социальным вопросам О.А. Дубовенко.

Глава Балашовского

муниципального района

                         П.М. Петраков

Приложение к постановлению
администрации Балашовского
муниципального района

от 26.08.2022 г. № 278-п_
Таблица 2.2.
	Должностные оклады

(ставки заработной платы)

педагогических работников муниципальных бюджетных, казенных,

автономных учреждений образования всех типов и видов

	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (ставка заработной платы) (рублей)

	1.
	Учитель, учитель-дефектолог, учитель-логопед; преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности, допризывной подготовки, руководитель физического воспитания, концертмейстер, воспитатель (включая старшего), социальный педагог, педагог-психолог, педагог-организатор, педагог дополнительного образования, логопед, тренер-преподаватель (включая старшего), тьютор, педагог-библиотекарь, старший вожатый, инструктор по труду, инструктор по физической культуре, музыкальный руководитель, методист, инструктор-методист (включая старшего), советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями
	9 488

	1.1.
	с учетом снижения на 5% (при отсутствии квалификационной категории и не имеющим высшего профессионального образования)
	9 014

	1.2.
	с учетом снижения на 5% (при отсутствии квалификационной категории и не имеющим высшего профессионального образования)
с учетом повышения на 15% (за работу в лицее, гимназии, школе с углубленным изучением отдельных предметов, в кадетских классах, согласно Приложению 2)
	10 366

	1.3.
	с учетом снижения на 5% (при отсутствии квалификационной категории и не имеющим высшего профессионального образования)
с учетом повышения на 25% (за работу в образовательных учреждениях в сельской местности, в рабочих (заводских) поселках, согласно Приложению 2)
	11 267

	1.4.
	с учетом повышения на 5% за наличие ученой степени и почетного звания (согласно Приложению 2)
	9 962

	1.5.
	с учетом повышения на 15% (за работу в лицее, гимназии, школе с углубленным изучением отдельных предметов, в кадетских классах, согласно Приложению 2)
	10 911

	1.6.
	с учетом повышения на 25% (за работу в образовательных учреждениях в сельской местности, в рабочих (заводских) поселках, согласно Приложению 2)
	11 860

	1.7.
	с учетом повышения на 5% (за наличие ученой степени и почетного звания, согласно Приложению 2)

с учетом повышения на 15% (за работу в лицее, гимназии, школе с углубленным изучением отдельных предметов, в кадетских классах, согласно Приложению 2)
	11 386

	1.8.
	с учетом повышения на 5% (за наличие ученой степени и почетного звания, согласно Приложению 2)

с учетом повышения на 25% (за работу в образовательных учреждениях в сельской местности, в рабочих (заводских) поселках, согласно Приложению 2)
	12 334

	1.9.
	с учетом повышения на 15% (за работу в лицее, гимназии, школе с углубленным изучением отдельных предметов, в кадетских классах, согласно Приложению 2)

с учетом повышения на 20% (за специфику работы, согласно Приложению 2)
	12 809

Заместитель главы администрации

Балашовского муниципального района

по социальным вопросам

 О.А. Дубовенко